®EJIEPAJIBHOE ATEHTCTBO BO3JYHIHOI'O TPAHCIIOPTA
(POCABHAILS)

®EJEPAJIBHOE 'OCYJAPCTBEHHOE BIOJ’KETHOE OBPA3OBATEJIbHOE
YYPEXKJIAEHUE BBICHIEI'O OBPA3OBAHMS «MOCKOBCKHM
T'OCYJAPCTBEHHbBINA TEXHUYECKHI YHUBEPCUTET I'PAKJIAHCKON
ABUAIIUU (MI'TY I'A)»

TPOULIKUI ABUALIMOHHBIN TEXHAYECKHUHN KOJUIEK — ®UIAATI MITY T'A

MNMPUKAS3

15 nrons 2023 r. 57

r. Tpouux

OO0 M3MeHEHHH CTOMMOCTH 00pa30BaTeNIbHBIX YCIYT
¢ 01 cents6ps 2023 rona

IMPUKA3BIBAIO:
§1

Veranosuts ¢ 01 cenrsops 2023 roma pasmep IUIaTsl 32 00pa3oBaTebHBIE
YCIYTH II0 OCHOBHBIM BHIaM JESTENBHOCTH Ge3 ydeTa B oOecriedeHHd (HOPMEHHbIM
OoOMyHIMPOBaHWEM, MUTAHHUEM, CTHUIECHIUEH, NMPOKXKUBAHUEM, C YBEIHYCHHUEM HE
Gonee 5,5%, OTHOCHUTEIBHO CTOMMOCTH OOy4eHHs, ycTaHoBleHHOW B 2022/2023
y4eOHOM TOJy C OKpYIJIEHHEM B MEHBIIYIO CTOPOHY IO COTeH pyOneil B
COOTBETCTBHE C yTBEPKIECHHBIM (eiepanbHbiM 3akoHOM 0T 05.12.2022 Ned66-D3
«O benepansaom 6romkeTe Ha 2022 rox U maHoBeli nepuon 2023 u 2024 rogosy.

§2
VBenuueHre CTOMMOCTH OCYLIECTBUTH, HauwmHas ¢ 2023/2024 yueOHOro
rojga, IO BCEM IIPOrpaMMaM CpelHEro MpodecCHOHAIBHOIO0 O00pa3oBaHHMs.
VBelnyeHre CTOMMOCTH HE PaclpoCTpaHseTcs Ha OOydarolIUMXCs U 3aKa3UUKOB,
CPOK OCBOEHHsI 00pa3oBaTebHOM MpOrpaMMbl KOTOPBIX HaumHaeTcs B 2023/2024
y4eOHOM TOo1y.

- 10 04HO# (hopme 00yUeHHs:

Kon crie- | HaumenoBaHue crieniuaibHOCTH CroumMocTh 00y4YeHHs B ro1I, pyo.
Uaib-
HOCTH HaGop HaGop Habop Habop
yUaluxcs | y4yamuxcs | ydaluxcs | ydarmxcs
2023 r. 2022 1. 2021 F. 2020 r.
09.02.03 | [IporpammMupoBaHue ) ) ) 78 500,0
- B KOMIIBIOTEPHBIX CUCTEMAaX
09.02.07 | UadopmanroOHHBIE CHCTEMBI 89 000,0 91 700,0 86 600.0 i
U IIPOrpaMMUpPOBaHUE
23.02.03 | Texauueckoe oOCILyKUBaHHUE
¥ PEMOHT aBTOMOOUIBHOTO - - - 78.500,0
TpaHcnopTa
23.02.07 | TexHuueckoe oOCTyKUBaHHE
Y PEMOHT JIBUTATENICH, CHCTEM 89 000,0 91 700,0 86 600,0 -
U arperatoB aBTOMOOUIeH




2

25.02.01

Texuuueckas dKCIUTyaTanus
JIETaTeNIbHBIX allllapaToB U
IBUTraTeset

89 000,0

91 700,0

86 600,0

78 500,0

25.02.03

Texaudeckast dKCILTyaTanus
ANEeKTPUPUIIUPOBAHHBIX U
MUIOTaKHO-HABUTAI[MOHHBIX
KOMILJIEKCOB

89 000,0

91 700,0

86 600,0

78 500,0

25.02.06

[TpousBoacTBO U 00CITyKHBaHHE

aBHAIIUOHHOM TEXHUKH

89 000,0

91 700,0

- 0 3a04HOi#t (opme o0ydeHHs :

Konx cre-
ajIb-
HOCTH

Hanmenosanue
CHEHATIBHOCTH

CronMocCTh 0OyUeHHS B IO, pyoO.

Habop
yUarmxcs
2023 1.

Habop

ydanmxcs
2022 1.

Habop
yUaImxcs
2021 r.

HaGop
yUaIxcst
2020 r.

09.02.03

[IporpammupoBasue
B KOMIIBIOTEPHBIX CHCTEMAX

47 600,0

23.02.03

Texnuueckoe oOCTyKUBaHUE
U PEMOHT aBTOMOOUJIBHOTO
TpaHCIOpTa

47 600,0

23.02.07

Texanmdeckoe 0OCITyKUBaHUE
U PEMOHT JIBUTaTeJIeH, CHCTEM
U arperatroB aBToMoOue

64 000,0

62 200,0

47 600,0

25.02.01

Texauyeckas dKCILTyaTaIus
JIeTaTeNIbHBIX anmnapaTroB U
JIBUTATENIEN

64 000,0

62 200,0

47 600,0

47 600,0

25.02.03

TexHuueckas IKCITyaTanust
3NIEKTPU(PHUIUPOBAHHBIX U
ITHJIOTAXXHO-HAaBUTAlTUOHHBIX
KOMILJIEKCOB

64 000,0

62 200,0

47 600,0

47 600,0

- 32 IpoXXKUBaHUe ydamuxcs B oomexutun — 15 000 py6. B rog;

- 33 IPOXKMBAHUE B OOILEXXUTHH U1 KypCaHTOB 3a04HOH popMmbl 00yuerus — 400,0 pyoO.

B CyTKH.

§3

Ycranosuts ¢ 01 centsi6ps 2023 rona pasmep IUIaTH 3a IPOYKE YCITYTH:

- 32 IPOXXMBAHUE B TOCTUHHMIIE, B 00IeXUTHH — 550,0 pybiieit B CyTKH;

- 33 JlyOIMKaT CTyleHIecKoro GuieTa, 3aueTHON KHKkH — 200,0 py6ieit.

Jupekrop hunuana

l/

Zad

M.A. BAJIAHAVH




