

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА (РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ (МГТУ ГА)»

ТРОИЦКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ – ФИЛИАЛ МГТУ ГА

ПРИКАЗ

15 июня 2023 г.	г. Троицк	$N_{\overline{0}}$ _	57
Об изменении стоимости об	5разовательных услуг		

Об изменении стоимости образовательных услуг с 01 сентября 2023 года

приказываю:

§1

Установить с 01 сентября 2023 года размер платы за образовательные услуги по основным видам деятельности без учета в обеспечении форменным обмундированием, питанием, стипендией, проживанием, с увеличением не более 5,5%, относительно стоимости обучения, установленной в 2022/2023 учебном году с округлением в меньшую сторону до сотен рублей в соответствие с утвержденным федеральным законом от 05.12.2022 №466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

§2

Увеличение стоимости осуществить, начиная с 2023/2024 учебного года, по всем программам среднего профессионального образования. Увеличение стоимости не распространяется на обучающихся и заказчиков, срок освоения образовательной программы которых начинается в 2023/2024 учебном году.

- по очной форме обучения:

- по очнои форме обучения:					
Код спе-	Наименование специальности	Стоимость обучения в год, руб.			
циаль-					
ности	¥ 1	Набор	Набор	Набор	Набор
		учащихся	учащихся	учащихся	учащихся
		2023 г.	2022 г.	2021 г.	2020 г.
09.02.03	Программирование		e		78 500,0
	в компьютерных системах	_	_		78 300,0
09.02.07	Информационные системы	89 000,0	91 700,0	86 600,0	
1.77	и программирование	89 000,0	91 /00,0	80 000,0	-
23.02.03	Техническое обслуживание	8			-
	и ремонт автомобильного	-	- "		78,500,0
	транспорта				-
23.02.07	Техническое обслуживание				100
	и ремонт двигателей, систем	89 000,0	91 700,0	86 600,0	-
	и агрегатов автомобилей	·			v

25.02.01	Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей	89 000,0	91 700,0	86 600,0	78 500,0
25.02.03	Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно-навигационных комплексов	89 000,0	91 700,0	86 600,0	78 500,0
25.02.06	Производство и обслуживание авиационной техники	89 000,0	91 700,0	-	-

- по заочной форме обучения:

Код спе-	Наименование	Стоимость обучения в год, руб.			
циаль-		Набор	Набор	Набор	Набор
пости		учащихся	учащихся	учащихся	учащихся
	W 1	2023 г.	2022 г.	2021 г.	2020 г.
09.02.03	Программирование				47 600,0
	в компьютерных системах	-		_	47 000,0
23.02.03	Техническое обслуживание				
	и ремонт автомобильного		-		47 600,0
	транспорта				
23.02.07	Техническое обслуживание			- al-	
	и ремонт двигателей, систем	64 000,0	62 200,0	47 600,0	-
	и агрегатов автомобилей		* B		
25.02.01	Техническая эксплуатация		8		
	летательных аппаратов и	64 000,0	62 200,0	47 600,0	47 600,0
	двигателей		-		
25.02.03	Техническая эксплуатация		3		
	электрифицированных и	64 000,0	62 200,0	47 600,0	47 600,0
	пилотажно-навигационных	04 000,0	02 200,0	4 7 000,0	47 000,0
	комплексов				w.

- за проживание учащихся в общежитии 15 000 руб. в год;
- за проживание в общежитии для курсантов заочной формы обучения 400,0 руб. в сутки.

Установить с 01 сентября 2023 года размер платы за прочие услуги:

- за проживание в гостинице, в общежитии 550,0 рублей в сутки;
- за дубликат студенческого билета, зачетной книжки 200,0 рублей.

Директор филиала

Mini

М.А. БАЛАНДИН